PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2794/2022

Assunto: Instalação de lixeiras na esquina da Rua Pedro Souza Ramos com a Rua Corneteiro de

Jesus, no Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando instalação de lixeiras na esquina da Rua

Pedro Souza Ramos com a Rua Corneteiro de Jesus, no Centro, acionando a Secretaria

de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana, visto que mesmo com a colocação de placa

indicativa de proibição de descarte irregular de lixo no local, a população continua a repetir

esse comportamento, que além de ser nocivo a saúde das pessoas, em vários momentos

inviabiliza o trânsito de pedestres pela calçada, o que coloca em risco a vida das pessoas

que se expõem ao transitar em meio aos veículos.

Encaminhamos fotos do local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de abril de 2022.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB
Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2794/2022 – Vereador Dr. Rodrigo Salomon - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G